
1 

 

Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 30. 10. 2014  
Právnická fakulta 
 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 30. 10. 2014 
 
Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Prášková, Tomášek, 

tajemník Hřebejk,  
 
Omluveni: proděkan Skřejpek, předseda AS PF UK Wintr, místopředseda AS PF UK Staša 

(A. Hradilovi skončil dle výkladu AS PF UK mandát místopředsedy AS PF UK)   
 
Program:   

I.  Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 9. 10. 2014. 
II.   Sdělení děkana. 
III.   Různé. 

 

Ad I. 
KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 9. 10. 2014.  
K návrhu zápisu nebyly připomínky, konečná verze zápisu bude standardním způsobem 
rozeslána a zveřejněna. 
 
Ad II. 
1. Děkan informoval o připravovaných akcích v budově PF UK k výročí 17. listopadu 1939 a 

1989 i o dalších akcích k těmto výročím mimo budovu PF UK (koncert a divadlo).  
     Dne 15. 11. 2014 bude od 14 hod. v č. 100 (Collegium maximum) diskuse předsedy vlády 

pana Bohuslava Sobotky se studenty, politiky, občanskými aktivisty i významnými aktéry 
Listopadu 1989, kterou pořádají UK, Úřad vlády ČR, PF UK a Všehrd. Adresné pozvánky 
byly rozeslány.  

     Bližší informace k akci 17. 11. 2014 na PF UK (účast prezidentů ČR, Maďarska, 
Německa, Polska a SR) sdělí RUK.  

    Obě akce je třeba považovat za prestižní pro UK i PF UK a jejich zajištění je třeba věnovat 
náležitou pozornost. 

2. Na promocích JUDr. dne 19. 11. 2014 ve 12 hod. bude přítomen děkan, ve 13,30 hod. 
děkana zastoupí proděkan Damohorský. Promotorem v obou termínech bude proděkan 
Skřejpek. 

3. Děkan informoval o nové koncepci práce se sponzory; hlavní požadavek na sponzory 
v příštím roce budou příspěvky na zprovoznění výtahu pater noster v budově PF UK. 
Tajemník prověří jednak možnost zřízení sponzorského účtu pro zasílání příspěvků a 
jednak technické podmínky pro zprovoznění výtahu pater noster. 

    V této souvislosti bude děkan jednat se zástupci spolků o pořádání plesu PF UK.       
   
 
  



2 

 

Ad III. 
1. Proděkan Beran: 

- k návrhu proděkana KD souhlasí s interpretací výpočtu studijního průměru, do něhož 
se od 1. 12. 2014 nebudou započítávat výsledky KLP. Dle vyjádření PPT (ing. Potěšila) 
však stávající započítání výsledku KLP do studijního průměru v minulosti nemělo vliv na 
stipendium za vynikající studijní výsledky ani na hodnocení „prospěl s vyznamenáním“ 
- informoval o návrzích PF UK na udělení Ceny rektora (pro studenty magisterského 
studijního programu)  

2. Proděkan Damohorský:  
- k návrhu proděkana děkan rozhodl nevyhovět žádosti Mgr. Kukanové o spolupodílu 
PF UK za neuskutečnění zahraničního studijního pobytu (v Japonsku). PF UK nemůže za 
neuskutečněný studijní pobyt převzít odpovědnost.    

3. Proděkanka Prášková: 
- k návrhu proděkanky KD souhlasí s interpretací, aby pro výpočet studijního průměru 
účastníků kurzu CŽV v případě uznaných zkoušek byl studijní průměr vypočten bez 
reprobací 
- informovala o opakovaných zápisech do kurzu CŽV 

4.  Proděkan Tomášek: 
     - předložil návrh nového složení redakční rady AUC, který na návrh proděkanky Práškové 

doplnil o doc. JUDr. Martina Kopeckého, CSc. KD s návrhem souhlasí, doporučilo členy 
redakční rady jmenovat k 14. 11. 2014. Nové složení redakční rady AUC bude po jejich 
jmenování zveřejněno v elektronické verzi Základních informací (Karolinky) a 
v předpokládaném 2. vydání (dotisku) tištěné podoby Základních informací (Karolinky) 
pro letní semetr ak. r. 2014/2015  

     - k návrhu proděkana KD vzalo se souhlasem na vědomí novou grafickou úpravu obálky 
AUC (návrh nakladatelství Karolinum); obálka v nové podobě se bude užívat od 1. 1. 2015 

     - informoval o zasedání komise pro vědu a výzkum dne 29. 10. 2014; hlavním bodem 
programu byla příprava evaluace vědy. 

    - informoval o připravovaném vyhlášení soutěže SVV (vyhlásí děkan po upřesnění kritérií 
soutěže) 

5.  Tajemník: 
   - k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměn za pracovní výročí podle kolektivní  

smlouvy UK: Prof. JUDr. Janu Dvořákovi, CSc. (40 let na PF UK), JUDr. et Mgr. Janě        
El-Dunie, CSc. (40 let na PF UK) a doc. JUDr. Michaele Hendrychové, CSc. (20 let na PF 
UK). 

 
6. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 
- JUDr. Sandra Brožová (DSP) za aktivní účast na mezinárodních vědeckých konferencích 

jednak v rámci Trnavských právnických dnů ve dnech 25. – 26. 9. 2014 v Trnavě jednak 
v rámci 7. Československého sympozia mezinárodního práva ve dnech 10. – 11. 10. 2014 
v Trenčianských Teplicích, ve výši 5.500, - Kč; doporučuje prof. Šturma    

- Jan Formánek, Viktor Hatina za osobní zajištění prezentace PF UK  na veletrhu Akadémia a 
VAPAC v Bratislavě ve dnech 7. – 9. 10. 2014, každému ve výši 4 800,- Kč; doporučuje 
děkan  



3 

 

- Michal Říha na účast na mezinárodní konferenci „Freedom of Expression“, konané ve dnech 
24. – 30. 11. 2014 v Záhřebu (Chorvatsko), ve výši 7 000 Kč; doporučuje doc. Wintr 

- Mgr. Tomáš Friedl (DSP) – KD revokuje svůj nesouhlas s přiznáním účelového stipendia 
z 2. 10. 2014 a přiznává stipendium na krytí nákladů spojených se shromažďováním 
materiálů pro disertační práci, ve výši 5 000, - Kč; doporučuje děkan  

- Bára Bečvářová, Andrea Hametová, Barbora Obračajová, Šimon Presser, Jana Varmužová  
za reprezentaci PF UK ve Velké Britanii, účast na studentském projektu na UNI Oxford ve 
dnech 7. – 10. 11. 2014, každému ve výši 9 500, - Kč; doporučuje prof. Šturma 

- Aleš Soural na studijní pobyt v rámci meziuniverzitní dohody v JAR na UNI Pretoria 
v období červenec až prosinec 2014, ve výši 30 000, - Kč (doplacení fondu mobility); 
doporučuje proděkan Damohorský 

- Petra Zaoralová na studijní pobyt v Německu na UNI Frankfurt nad Mohanem v období 25. 
10. – 22. 11. 2014, ve výši 20 000, - Kč; doporučují dr. Sovová a proděkan Damohorský; 

Z IPR: 
- Mgr. Pavel Frynta na studijní pobyt v Pekingu na UNI CUPL v období leden až únor 2015,    

   ve výši 25 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský  
Přiznání účelového stipendia je podmíněno skutečnou účastí studenta na akci nebo činnosti, 
pro niž bylo stipendium přiznáno. 
7. KD odkládá žádost o přiznání účelového stipendia: 
- Aneta Bernardová, Martin Fiala, Lukáš Kostínek, Ondřej Zeman pro účast na Cambridge 

Univerzity International Model United Nations, konaného ve dnech 27. 11. až 2. 12. 2014 
v Cambridge, v celkové výši (pro všechny) 47 500, - Kč; žádost nesplňuje požadavky na 
přiznání účelového stipendia, doporučení od dr. Honuskové má jen L. Kostínek, z žádosti 
není patrné kdo studenty vysílá apod.  

8. KD nesouhlasí s přiznáním účelového stipendia: 
-  Pavel Bláha za reprezentaci UK na Akademických hrách v odvětví ultimate frisbee,        
     konaných dne 25. 6. 2014 v Liberci, v požadované výši 7 000, - Kč; stipendium za činnost  
     v ak. roce 2013/2014 nemůže být přiznáno v následujícím ak. roce.    
- Danijela Dvořáková na odbornou praxi v Ústí nad Labem, vykonanou pro účely předmětu 

„Odborná praxe – praxe v neziskových organizacích I“, v období březen až květen 20144; 
stipendium za činnost v ak. roce 2013/2014 nemůže být přiznáno v následujícím ak. roce.    
 

9. KD souhlasí se zapůjčením místností   
  KATEDŘE MEZINÁRODNÍHO PRÁVA: 
- m. č. 348 ve dnech 8. a 9. 11. 2014 pro přípravu studentů na moot court s lidskoprávní 

tématikou    
COMMON LAW SOCIETY: 
- m. č. 303 dne 3. 11. 2014 od 18 do 21 hod. pro pořádání valné hromady spolku 
- m. č. 220 dne 4. 11. 2014 od 15 do 17 hod. pro přednášku MUDr. Zuzany Roithové, 

MBA na téma „Evropský parlament“. 
- m. č. 220 dne 10. 11. 2014 od 16 do 18 hod. pro přednášku Mgr. Tomáše Hulla 

„Vyjednávání podnikatelských kontraktů v Číně a řešení sporů“ 
- m. č. 303 dne 12. 11. 2014 od 18 do 21 hod. pro promítání filmu o tortuře a následnou 

přednášku JUDr. J. Šouši, Ph.D. 



4 

 

- m. č. 38 dne 24. 11. 2014 od 11,30 do 16 hod. dne 25. 11. 2014 od 9 do 13 hod. a 26. 
11. 2014 od 11,30 do 16 hod. pro vzdělávací akci Erasmus Week; (26. 11. 2014 je 
třeba místnost opustit do 15,45 hod.).  

ELSA: 
- m. č. 220 dne 30. 10. 2014 pro přednášku „ Adopce dětí homosexuálními páry“ 
- m. č. 408 (počítačová učebna) dne 3. 11. 2014 od 16 hod., 10. 11. 2014 od 18 hod., 1. 

12. 2014 od 18 hod. a 16. 12. 2014 od 16 hod. pro školení právního informačního 
systému CODEXIS   

- atrium a schodiště dne 24. 11. 2014 od 18 hod. pro soutěž ESKALÁTOR (běh do 
schodů); akce musí být pojištěna pro případ úrazu 

- m. č. 100 dne 25. 11. 2014 od 18 do 22 hod. pro valnou hromadu ELSA Praha 
- atrium (4 stánky) dne 26. 11. 2014 od 9 do 16 hod. pro prezentaci projektu ELSA DAY 
- m.. č. 100 dne 26. 11. 2014 od 17 hod. pro přednášku v rámci ELSA DAY na téma 

Haagské právo (přednášející Doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D. (prezident českého 
červeného kříže)  

- m. č. 304 dne 4. 12. 2014 od 14 do 15,30 hod. pro přednášku „Občanské a rodinné 
právo“  

- m. č. 413, 414 a 415 dne 10. 12. 2014 (celodenně) pro soutěž Contract competition 
JURISTI: 
- atrium dne 11. 11. 2014 pro promítání fotografií vztahujících se ke kyberšikaně – 

doprovodná akce k panelové diskusi a benefičnímu koncertu (zápis z KD z 9. 10. 
2014); využití místnosti č. 38 i během koncertu 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 25. 11. 2014 celodenně pro Moot Court Competition 
z občanského práva 

- KD souhlasí s omezeným provozováním „buskingového“ vystupování v atriu 
v prosinci 2014; trvalý souhlas udělí po vyhodnocení buskingového vystupování.   

UNDERSTANDING EUROPE (vzdělávací studentský projekt, koordinátorka Zuzana 
Holakovská)  
- m. č. 401 dne 16. 11. 2014 (neděle) od 9 do 17 hod. pro školení lektorů (cca 20 osob) 

na workshopy o právu EU na středních školách 
      VŠEHRD: 

- m. č. 38 každou středu v zimním semestru ak. r. 2014/2015 vždy od 16 do 18 hod. pro 
pořádání kurzů rétoriky 

- m. č. 117 dne 4. 11. 2014 od 18 do 21 hod. pro raut s poslanci a místopředsedkyní 
legislativní rady vlády po přednášce „Legislativa v praxi“ 

10. KD nesouhlasí se zapůjčením místnosti č. 213 dne 10. 12. 2014 od 18 do 20,30 hod. pro 
debatu politických mládeží spolku MLADÍ OBČANÉ (garant Dominik Macek); spolek 
není smluvně spojen s PF UK, politické debaty bez bližšího vymezení na akademickou 
půdu nepatří   

 
11. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- prof. Pauknerová, 16. - 21. 11. 2014, UNI Hamburg, studijní pobyt v rámci 
meziuniverzitní dohody, PF UK hradí pojištění a cestovné, ostatní náklady z jiných 
zdrojů 



5 

 

- doc. Štefko, 29. - 31. 10. 2014, UNI  St. Gallen, konference, PF UK hradí pojištění, 
ostatní náklady hrazeny z GA ČR 13-33780S 

- prof. Šturma, 25. - 30. 10. 2014, New York, přednáška na International Law Week 
(Legal Committee UN GA), cestovné hrazeno z P 04, ostatní náklady hrazeny 
z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- doc. Bílková, 20. 10. - 3. 11. 2014, UNI Newcastle, výzkumný pobyt, veškeré náklady 
hrazeny z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- doc. Liška, 25. - 29. 10. 2014, sympozium, UPJŠ Košice, veškeré náklady hrazeny 
z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- doc. Král, 13. - 16. 11. 2014, UNI Regensburg, plnění SVV 260011, PF UK hradí 
pojištění, ostatní náklady hrazeny ze SVV 260 011 

- dr. Horáček T., 26. - 29. 10. 2014, UPJŠ Košice, konference, veškeré náklady hrazeny 
z prostředků IP – stř.301, pojištění má vlastní 

- prof. Jelínek, 30. 11. - 2. 12. 2014, PEVŠ Bratislava, příprava společné konference, PF 
UK hradí pojištění, veškeré náklady hrazeny z P06 

- doc. Gřivna, 5. -6. 11. 2014, PEVŠ Bratislava, seminář, PF UK hradí pojištění, ostatní 
náklady P 06 

- prof. Pauknerová, 27. - 30. 11. 2014, UNI Verona, konference, PF UK hradí pojištění, 
ostatní náklady hrazeny ze SVV 260 004 

- dr. Petráš, 5. - 7. 11. 2014, Stará Lesná (Společenskovedný ústav SAV), konference, 
PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z NAKI 

- dr. Pfeiffer, 27. - 30. 11. 2014, UNI Verona, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 
náklady hrazeny z P 05 

- dr. Dobřichovský, 3. - 6. 12. 2014, UNI Queen Mary London, konference, veškeré 
náklady hrazeny z P 06, pojištění má vlastní 

- doc. Štangová, 4. - 5. 11. 2014, UNI Trnava, účast na obhajobě disertační práce, PF 
UK hradí veškeré náklady  

- dr. Kohajda, 16. - 18. 11. 2014, King´s College London, rešerše, veškeré náklady 
hrazeny ze SVV 206 006, pojištění má vlastní 

 
Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 
Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 
 

 


